is ad electionē admitti: alias deberet electio cassari: propter contemptum. ut dr. s. i. eadē notula.

Postulata. i. ignoranter. **P**resumptio. i. ex certa scia. s. e. immotuit. Sed q. l. iter potuit esse dignus iste postulatus archiepiscopatu z indignus patriarchatu: z qui iudicatus fu it dignus a papa vel a suo patriarcha quando cōfirmavit eum quare deuo inquiri iubet de moribus suis d. illud. xvij. q. iij. s. qui autē. z. c. de cri. fal. l. ij. z. j. de eta. z. qua. accepimus: Dico qz licet quis reputetur dignus ad vna z dignitate: propterea non est dignus ad maiorem. licet enim dispensetur cum aliquo in minori dignitate non tamen dispensatur ad maiorem. xij. di. nos consuetudinem.

Priuari. istud referas ad factum: cum sint ipso iure priuati. s. e. cum i cun ctis. illi. s. qui sciēter hoc fecerunt. Vel dic. i. nunciati priuati.

Confirmes. cum sit facta a maiori parte illoz: qui habebant ius eligēdi.

Pro defectu cathedrales q. tum ad hoc nihil additur: quia idē erat fm antiqua iura. l. vi. postq. z. lxij. di. obeuntibus. z alij tres dantur ad consecrationem petendam. c. di. quoniam quidem.

Regularis. Et sic patet ex hac constitutione: qz canon lateran. p. c. l. ij. de concef. pben. nulla. bodie non extenditur ad regulares platuraz: qz hic equi perant episcopatus z plature regulares. simile. xvi. q. vlt. si quis deinceps.

Impedimento. z ita no currit p. scriptio contra canonicos: si iusta causa interueniente non eligant. xxvij. di. de syracusane. z. lxi. di. bene nouit. z. j. de concef. pben. quia diuersitatem. c. de ioffi. testa. l. p. tra maiores. ff. qui. ex. can. maior. l. q. quidam. z. l. se. z. l. ait p. r. e. o. z. Sed si papa interdiceret electionem: non minus currit eis tempus nisi petant licentiam eligēdi infra tē pus statum. j. eo. c. vlt. Sed nunquid est hic necessaria protestatio: qz non possint eligere infra tres menses: quod videtur. j. de of. ordi. pastoralis. i. fi.

mibi non videtur: quia non seruatur forma secunda: cum et illa de-
bet seruari: sicut et alie due.

Priuent. p. sententiā nō ipso iure. j. e. cumana. in fi. vnde signatur
p. s. e. cum in cunctis. vbi ipso iure priuati sūt. de hoc dic ut dixi. j.
e. cumana. in fi.

In eo loco. de h
dixi. s. e. coram.

Venire. Si veni
re nō pōt qre citat
non videt citādas:
vnd alij eligere pos
sunt. s. hoc nō ē ve
rū: qz citādi sunt sē
p absentes: ex quo
possunt omode ci
tari: siue venire pos
sunt: siue nō: et quia
hoc ipsū dubiū pos
set eē p̄sentibus. s.
e. qz sicut. Et itelli
gō illū venire non
posse: qui ppter ti
more nō pōt venire
ad locū. s. eo. bone
memorie. S. i. casu
illius capituli bone
nō tenet cōmittere
vices suas. ut no. ibi
i glo. que incipit si ci
tari. vel ppter infir
mitatē. v. q. ij. si e
grotās. vel si vocet
ad maius tribunal
ff. de re iudic. p̄ pu
pillū. et iō cum iusta
cā sit ipeditus: iure
suo priuari sine cul
pa sua nō d̄z ut. j. ut
li. non pte. quoniam
frequēter. s. ij. vnd
qz p se non potest p
alium exequat. ff. d̄
pcura. l. i. sicut in iudic. j. de offi. dele. si p debilitate. et c. pastora
lis. in fi. Et est ar. op. s̄ illos qui dicunt: qz si plures iudices sunt cū
illa clausula: qz si nō oēs tē. qz ille qui non pōt interesse: licet cōmit
tere possit vices suas: socij nō tenent ipsū admittere qz extat con
ditio: qd falsum est. hic non potest interesse: et tamen alij tenentur
procuratorem illius admittere. de illa materia dicit. j. de offi. dele.
corā. et ille procurator cum sit de capitulo habebit duplicem vocē. j. e.
congregato. et ar. j. de re iudic. cū olim. ar. s. e. scriptum. Nec credo
qz multū expedit: qz iste qui dat procuratorem debeat iuramentum pre
stare: s. iō dicit si opus est fidē faciat iuramento: qz si p̄sentes nol
lent ei credere sup impedimēto quo detinet nec aliter admittere ve
lunt procuratorem: qui nō haberet verisimilē p̄sūptionē: tunc d̄z iura
re: qz impeditus venire nō possit: tūc tenet illū admittere. S. quid
si nullus vellet de capitulo recipere vicē suā: nūquid possit alij
cōmittere qui nō esset de collegio: videt qz sic: qz per hanc litterā con
stat: qz ipse d̄z interesse p se: vel per aliu: et ita si nullus vult recipere
vicē suā pōt alicui viro religioso clerico cōmittere vicē suā alias nō
valet electio si eligent: et hoc nō credo eē s̄ substantiā: si alium ad
mittat qui nō sit d̄ collegio: et viri religiosi vocādi sunt ad electōz
et de eoz cōsilio est faciēda: ita qz nō valet alias electio. lxxij. di. obe
untibus. tamē nō credo qz hodie canonici ad hoc teneant: nisi ve
lint. et illud. e. obeuntibus. nō tenent: nisi quo ad honestatē: canonici
tamē tenet recipere illū cui cōmiserit vices suas aucte huius canonis
arg. s̄ de referip. cū ptingat. et j. de appel. cū spālī. vel si nolint reci
pere: pōt exp̄mere suā voluntatē p̄ lras suas: et voluntas illa cū ali
is publicet: et sic extra capitulum nō cōmittat.

Clādestina. Jlla electio d̄ clādestina: que sit singulari et ocul
te p̄ occulta p̄uenticula. lxxix. di. c. ij. et q̄d̄m publicatio facta nō ē:
d̄ clādestina: ut hic in fi. et q̄ cito facta ē d̄z publicari: alias non va
let: ut dicitur est. et j. ut ec. benefi. ut nostrum.

Quisquis. abusus. ut laicus p̄nceps vel potestas inter sit elec
tionibus. et talis nō est vsus sed abusus. ut. s. e. cū terra. et c.
qz licet. et s̄ ecclesiasticā libertatē: ut ibi d̄: et hoc intellige cum cleri
ci sponte laicos admittunt: secus si p̄ vim vel imp̄ssionē eligerēt qz
tunc nō puniunt. s. e. cū vintonien. Ber.

Libertatē. qz si admitterent laici siue huiusmodi p̄tates assume
rent sibi ius i postez: et sic p̄ret libertas ecclesie: qz i electionibus li
berz d̄z eē arbitriū cuiuslibet. viij. q. ij. dilectissimi. sicut i matrimo
nio carnali. j. de sponsa. cū locum. et iō talis electio nulla est: que sit
p̄ libertatē ecclesie. j. e. sacrosancta. et c. messana. et s. eo. cum terra.
et ita laici omnino excludendi sunt in collegiatis ecclesijs.

Qui uero contra
prescriptas formas eligere attēta
uerit eligēdi ea uice potestate pri
uentur. Illud autēz penitus inter
dicimus: nec quis in electōis ne
gocio procuratorem constituat ni
si sit absens in eo loco de quo de
beat aduocari iustozqz impedimē
to detentus uenire: non possit: sup
quo si opus fuerit: fidem faciat iu
ramento: et tunc si uoluerit uni cō
mittat de ipso collegio uicem suāz
Electioes quoqz clamdestinas
reprobamus statuētes ut quācito
electio fuerit celebrata: solemniter
publicetur.

Idem in eodem.

Quisquis electioni de se facte
per secularis potestatis abu
sum consentire presumpsit contra
canonicam libertatē: et electionis
commodo careat et eligibilis fiat
nec absqz dispensatione ad aliquā
ualeat eligi dignitatem. Qui uero
electionem huiusmodi: quaz ipso
iure irritam esse censemus: presū
pserint celebrare et ab officijs et be
neficijs penitus suspendantur per
trienniū eligendi: tunc potestate

Siat. p. hoc qz dicit fiat qd futuri t̄pis est: v̄ qz nō ipso iure: sed p̄ sniaz de
beat suspendi: et facit ad hoc. j. de iurepa. p̄terea. videt tamen qz ipso iure: p
id qd sequit nō absqz dispensatione tē. et est rez qz ipso iure sit intelligibilis. et
ad hoc facit. xvi. q. vii. si quis deinceps. et s. e. ne. p̄ defectu. v. carcant ea vi
ce. sed ibi suspēcio durat quousqz dignitatē taliter adeptā dimiserit: et qui sic

Idem in eodem.

Ibilē quod ecclesie dei ma
gis officiat: quā quod indigni
assumantur prelati ad regimē ani
marū. Volentes igitur huic mor
bo adhibere necessariam medelā
irrefragabili constitutiōe sancim⁹
quatenus cum quisquam ad regi
men animarū fuerit electus: is ad
quem pertinet ipsius confirmatio
diligenter examinet: et electionis
processum et personaz electi: ut cū
omnia rite concurrerit: munus ei
confirmationis impendat: quia si
secus fuerit incaute presumpsum:
non solum dei cōdemus est idigne
promotus: uerum etiam indigne
promouens puniendus. **I**psū
quoqz decernim⁹ hac animaduer
sione puniri: ut cum de ipsius con
fiterit negligentia: maxime si bo
minem insufficientis sciētiē uel
inhoneste uite: uel etatis illegiti
me approbauerint: non solum cō
firmandi primū successorem illi
us careat potestate: uerum etiam
ne aliquo casu penā effugiat a per
ceptione proprij beneficij suspen
datur quousqz si equum fuerit in

officijs et beneficijs et sic in duobus puniuntur: qz plus peccant et ibi priuari
sunt in beneficijs tātum: qz minus peccant ibi qz hic: ut sic quedam p̄ensa
tio sit bicinde. Vel uerius diuersi sunt isti casus: et in diuerso casu loquunt:
et iō diuerse pene. hic maior pena imponit qz ibi: quia plus offendit: qui con
tra ecclesiasticā libertatē aliquid facit: sed ibi eligit persona indigna.

Tunc. i. ea vice. sic. s. e. cum in cunctis. sed si in illo trienio quo suspēsi sūt
iterū vacaret. videtur per illā expositionem qz canonici possent eligere: et ita
suspēsi eligent: s. hoc eē nō pōt. s. e. cum inter. r. et iō istud tunc respicit totū
trienniū. et hoc itellige quādo oēs delinquent: sed si aliqui nō deliquissent ipi
eligerent. s. e. scriptum est in fi. et c. cum in cunctis. Ber.

Priuari. s. e. c. p̄i. contra: vbi p̄uant per sententiam idem est: quia plus
peccant isti qz illi: ut dictum est: et ideo hic ipso iure ibi non: et in diuerso casu
loquuntur.

Ibil est. examinet. Ad illum enim pertinet examinatio: ad quē p̄tinet
confirmatio. et ex officio suo d̄z examinare personā electi et formam ele
ctionis: et si nō obijciat aliquid electo. s. e. cū nobis olim. et c. venerabilē. v. ē
eni gnā iter tē. et lxxvij. di. quid ē cito. et j. de hereti. cū ex ununcto. qz eius i
terest ne puniat si p̄moueret indignum ut. j. eo. sequit.

Indigne. sic. lxxi. di. tantis.

Scientie. que impedit promouendum. j. eo. congregato. et deicit iam p̄
motum. j. de eta. et qua. c. vlti.

Etatis. s. eo. cum in cunctis. et ita exp̄sse patet hic: qz episcopi in etate dis
pensare non possunt de hoc dixi. s. e. cum dilecti. in glo. sed nunquid cuz pu
niantur si hoc fecerint: alias non deberent puniri: qz quod legitime factum
est penā non meretur. L. ad. l. iul. de adul. grauis.

Prate. ipso iure. si. s. e. ti. ne. p̄ defectu. et c. cū in cunctis. i. fi. lau.

Suspēdatur. varie pene statuūt a canombus circa illos qui illicite pro
mouent indignos et illos qui illicite p̄mouēt. quādoqz p̄uant p̄tate p̄ferēdi il
lum ordinē quē illicite p̄ulerunt. ut. i. q. i. si qui c̄pi. et j. de tē. or. lras. xxxvi.
di. is qui ecclesiasticis et ordiatas remouēt a clero. l. di. ex penitētibus. quan
doqz suspēdit a celebratōe misse p̄ anū. l. v. di. nullus. quādoqz d̄ponit. lxxij.
di. c. vlti. vbi c̄ps ordinar⁹ p̄ter sciam archiepi depōnit. l. di. c. i. et hic statuit
pena circa illos: qui p̄mouēt indignos: qui debēt suspēdi ut hic dicit p̄ sniaz
a sup̄iore: cū hoc ad ipsū p̄uenit. huic assignat s̄. j. de p̄ben. graue ibi. n. nō
punit: qui p̄mouet indignos nisi post p̄mā et fam correctionē: et hoc statī sine
aliq̄ admonitōe. Itē hic ordinati siue p̄moti remouēt: ibi nō. Dicat qz i alio
casu hic: et i alio ibi hic loquit d̄ his qui p̄mouent ad dignitates et ad regimē
aiāz: ut dicit i p̄n. et qz plus peccant plus puniunt sine aliqua admonitōe: qz
poste dignitatis p̄fomis vltibus patere nō debēt. j. de excē. pla. iter dilectos.
et j. de iurem. querelā. et L. de mfa. l. vna li. x. et L. d̄ digni. neqz famosis. li.
xij. ibi loquit d̄ beneficijs simplicibus: vbi nō requirit tanta maturitas: et iō